

Самотеч

№.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

ный и напорный коллектор с устройством очистных сооружений с подключением

Denumirea
Снятие растительного грунта (1 очередь). 1-1-1
Наружные сети канализации (1 очередь) ул. Гагарина 2-1-1и
Наружные сети канализации (1 очередь) ул.№3 2-1-2 и
Наружные сети канализации (1 очередь) ул.Советская,Калинина 2-1-3 и
Наружные сети канализации (1 очередь) ул.Мичурина 2-1-4и
Наружные сети канализации (1 очередь) ул.Тимошенко,Катовского 2-1-5 и
Оборудование резервного электроснабжения. 2-1-6
Участок сети по ул.Котовского и Тимошенко от к.450 до к.462. Работы по ПОС. 2-1-7 и
КНС-1 pentru lucrari de constructii. 3-1-1
КНС N1. Utilaj TH 3-1-2
КНС-2 pentru lucrari de constructii. 3-2-1
КНС N2. Utilaj TH 3-2-2
КНС-3 pentru lucrari de constructii. 3-3-1
КНС N2. Utilaj TH 3-3-2
Благоустройство (марка ГП) 7-1-1 и
TOTAL

эм социальных объектов и частного сектора в с.Авдарма Комратского рай

Suma fara TVA	TVA	Total
2219,72	443,94	2663,66
1101755,44	220351,09	1322106,53
164340,65	32868,13	197208,79
362595,44	72519,09	435114,53
217381,55	43476,31	260857,86
955671,04	191134,21	1146805,25
141614,87	28322,97	169937,84
490798,43	98159,69	588958,12
64659,37	12931,87	77591,24
201865,00	40373	242238,00
18853,90	3770,78	22624,68
203865,00	40773	244638,00
61072,64	12214,53	73287,17
205365,00	41073	246438,00
156028,83	31205,77	187234,60
4348086,88	869617,38	5217704,27

она. Объект № 15777

**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора в
с. Авдарма Комратского
района . Объект № 15777**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Оборудование резервного электроснабжения.**

Valoarea de deviz 169 937,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	2222-7	Электрогенератор,топливо-бензин,напряжение380/220 В,асинхронный,электрическая мощностьгенератора 9,0 кВт,50Гц,охлаждениевоздушное,степень защиты IP54. (Geko900 EDAA/ZEBA)В комплект входит;водонепроницаемаярозетка 400В (903052-шт1);гибкий металлорукав дляотвода выхлопных газов (904890-шт.1);заземляющееустройство (состоит из кабеля заземления16мм ² ,длиной 5м и штыря заземления 45 см длиной908250-шт.1); А-изометр(903715-шт.1); FI-защитныйвыключатель (904400-шт.1);вольтметр (908310-шт.1);амперметр (908350-шт.1);грузоподъемноеустройство (11646-шт.1);штепсельная вилка (988594-шт.1)	set	2,000	68 500,00	137 000,00
2.	22222-8	Кабель силовой гибкий с медныммногопроволочными жилами с резиновой изоляцией,вреззиновой оболочке,сечением-5х6,0-0,66 (дляподключения электрогенератора)КГ	m	10,000	45,00	450,00
		Total materiale de construcții				137 450,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total		137 450,00
Transportarea materialelor	1,00 %	1 374,50
Total	100,00 +	138 824,50
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 388,24
Total	100,00 +	140 212,74
Beneficiul	1,00 %	1 402,13
Total	100,00 +	141 614,87
TVA	20,00 %	28 322,97

Total deviz:

**169 937,8
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Самотечный и напорный коллектор с устройством очистных сооружений с подключением социальных объектов и частного сектора в с. Авдарма Комратского района . Объект № 15777 **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	Pret	Электродгенератор, топливо-бензин, напряжение 380/220 В, асинхронный, электрическая мощность генератора 9,0 кВт, 50Гц, охлаждение воздушное, степень защиты IP54. (Geko900 EDAA/ZEBA) В комплект входит; водонепроницаемая розетка 400В (903052-шт.1); гибкий металлорукав для отвода выхлопных газов (904890-шт.1); заземляющее устройство (состоит из кабеля заземления 16мм ² , длиной 5м и штыря заземления 45 см длиной 908250-шт.1); А-изометр (903715-шт.1); FI-защитный выключатель (904400-шт.1); вольтметр (908310-шт.1); амперметр (908350-шт.1); грузоподъемное устройство (11646-шт.1); штепсельная вилка (988594-шт.1)	set			68 500,00 <hr/> 0,00
	2222-7	Электродгенератор, топливо-бензин, напряжение 380/220 В, асинхронный, электрическая мощность генератора 9,0 кВт, 50Гц, охлаждение воздушное, степень защиты IP54. (Geko900 EDAA/ZEBA) В комплект входит; водонепроницаемая розетка 400В (903052-шт.1); гибкий металлорукав для отвода выхлопных газов (904890-шт.1); заземляющее устройство (состоит из кабеля заземления 16мм ² , длиной 5м и штыря заземления 45 см длиной 908250-шт.1); А-изометр (903715-шт.1); FI-защитный выключатель (904400-шт.1); вольтметр (908310-шт.1); амперметр (908350-шт.1); грузоподъемное устройство (11646-шт.1); штепсельная вилка (988594-шт.1)	set	1,0000	68 500,00	68 500,00
2	Pret	Кабель силовой гибкий с медным многопроволочными жилами с резиновой изоляцией, резиновой оболочке, сечением-5х6,0-0,66 (для подключения электродгенератора) КГ	m			45,00 <hr/> 0,00
	22222-8	Кабель силовой гибкий с медным многопроволочными жилами с резиновой изоляцией, резиновой оболочке, сечением-5х6,0-0,66 (для подключения электродгенератора) КГ	m	1,0000	45,00	45,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.

**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора в
с. Авдарма Комратского
района . Объект № 15777**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Оборудование резервного электроснабжения.

Valoarea de deviz 169 937,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	Pret	Электрогенератор, топливо-бензин, напряжение 380/220 В, асинхронный, электрическая мощность генератора 9,0 кВт, 50 Гц, охлаждение воздушно е, степень защиты IP54. (Geko900 EDAA/ZEBA)В комплект входит; водонепроницаемая розетка 400В (903052-шт1); гибкий металлорукав для отвода выхлопных газов (904890-шт.1); заземляющее устройство (состоит из кабеля заземления 16мм ² , длиной 5м и штыря заземления 45 см длиной 908250-шт.1); А-изометр(903715-шт.1); FI-защитный выключатель (904400-шт.1); вольтметр (908310-шт.1); амперметр (908350-шт.1); грузоподъемное устройство (11646-шт.1); штепсельная вилка (988594-шт.1)	set	2,000	68 500,00 0,00	137 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
2	Pret	Кабель силовой гибкий с медным многопроволочными жилами с резиновой изоляцией, в резиновой оболочке, сечением-5х6,0-0,66 (для подключения электрогенератора)КГ	m	10,000	45,00 0,00	450,00 0,00

		Total		137 450,00
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 374,50
		Total	100,00 +	138 824,50
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 388,24
		Total	100,00 +	140 212,74
		Beneficiul	1,00 %	1 402,13
		Total	100,00 +	141 614,87
		TVA	20,00 %	28 322,97
		Total deviz: Inclisiv salariu		169 937,85

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора в
с. Авдарма Комратского
района . Объект № 15777**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Снятие растительного грунта (1 очередь).**

Valoarea de deviz 2 663,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	40,00	6,00
		Total manopera				6,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	235,00	0,23
		Total materiale de construcții				0,23

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,875	300,00	262,50
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,050	260,00	273,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,165	260,00	42,90
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,360	250,00	1 590,00
		Total utilaje de construcții				2 168,40

Total						2 174,64
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			1,35
Transportarea materialelor			1,00 %			0,00
Total			100,00 +			2 175,99
Cheltuieli de regie			1,00 %			21,76
Total			100,00 +			2 197,75
Beneficiul			1,00 %			21,98
Total			100,00 +			2 219,72

TVA	20,00 %	443,94
-----	---------	--------

Total deviz: **2 663,67**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Самотечный и напорный коллектор с устройством очистных сооружений с подключением социальных объектов и частного сектора в с. Авдарма Комратского района . Объект № 15777 **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, interen catg. I (снятие растительного грунта)	100 m3			546,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	260,00	546,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (погрузка грунта)	100 m3			525,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	300,00	525,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (транспортировка грунта)	t			26,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работа на отвале)	100 m3			98,27 12,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	235,00	0,47
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	260,00	85,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора в
с. Авдарма Комратского
района . Объект № 15777**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Снятие растительного грунта (1 очередь).

Valoarea de deviz 2 663,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, interen catg. 1 (снятие растительного грунта)	100 m3	0,500	546,00 0,00	273,00 0,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (погрузка грунта)	100 m3	0,500	525,00 0,00	262,50 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (транспортировка грунта)	t	60,000	26,50 0,00	1 590,00 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работа на отвале)	100 m3	0,500	98,27 12,00	49,13 6,00

	Total			2 174,64
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %		1,35
	Transportarea materialelor	1,00 %		0,00
	Total	100,00 +		2 175,99

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			21,76
		Total	100,00 +			2 197,75
		Beneficiul	1,00 %			21,98
		Total	100,00 +			2 219,72
		TVA	20,00 %			443,94
		Total deviz:				2 663,67
		Inclisiv salariu				6,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора в
с. Авдарма Комратского
района . Объект № 15777**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7и

Участок сети по ул.Котовского и Тимошенко от к.450 до к.462. Работы по ПОС

Valoarea de deviz 588 958,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7и:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	927,200	40,00	37 088,00
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	2 501,100	40,00	100 044,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	23,420	40,00	936,80
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	444,980	40,00	17 799,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,140	40,00	4 645,60
		Total manopera				160 513,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,130	14,00	491,82
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	46,360	3 020,00	140 007,20
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	11,590	3 020,00	35 001,80
4.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	1,680	3 020,00	5 073,60
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,780	16,00	60,48
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,100	14,00	29,40
7.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	231,800	20,00	4 636,00
8.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,420	16,00	374,72
9.	2775276309886-54	Трубы для распорок д159х3,2мм	kg	2 342,000	16,00	37 472,00
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	231,800	30,00	6 954,00
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,710	38,00	444,98
12.	2874115825455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	162,260	0,50	81,13
13.	2874115841069	Piulite patrute M 16	buc	162,260	0,35	56,79
14.	2874125883079	Saibe M 16	buc	162,260	0,30	48,68
15.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	231,800	32,00	7 417,60
16.	2875276312700-9	Сток из двугавра N30 длиной5м-140шт	kg	882,000	16,00	14 112,00
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,736	2,00	37,47
18.	87657887897	Металл	t	27,890	13 150,00	366 753,50

		Total materiale de construcții				252 299,17
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	90,300	58,00	5 237,40
2.	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	119,700	54,00	6 463,80
3.	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	90,300	54,00	4 876,20
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,500	210,00	2 205,00
		Total utilaje de construcții				18 782,40

Total						798 349,17
Asigurarea sociala si medicala		22,50 %				36 115,56
Transportarea materialelor		1,00 %				6 190,53
Total		100,00 +				840 655,26
Cheltuieli de regie		1,00 %				8 406,55
Total		100,00 +				849 061,82
Beneficiul		1,00 %				8 490,62
Total		100,00 +				857 552,43
Возврат стоимости металла 27,89 тн		-				
		366754,0				-366 754,00
		0 ?				
Total		100,00 +				490 798,43
TVA		20,00 %				98 159,69

Total deviz:

588 958,1

2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Самотечный и напорный коллектор с устройством очистных сооружений с подключением социальных объектов и частного сектора в с. Авдарма Комратского района . Объект № 15777 **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Работы по ПОС				
1	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle derasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti(Сплошное крепление траншеи деревянными щитамитолщ. 0,05м)	m3			5 069,02 880,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	40,00	800,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	40,00	80,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 020,00	3 020,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 020,00	755,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	32,00	160,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,35	1,23
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,30	1,05
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	20,00	100,00
2	PA15B	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime,batute cu soneta mecanica, in teren categoria II(Погружение металлич. стоек из двутавра N30 длиной5м-140шт)	m2			405,87 272,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	6,8200	40,00	272,80
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0080	3 020,00	24,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	16,00	0,29
	2875276312700-9	Сток из двутавра N30 длиной5м-140шт	kg	4,2000	16,00	67,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,00	0,14
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	210,00	10,50
	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,5700	54,00	30,78
3	PA16B	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic peuscat, din teren categoria II (Извлечение шпунтовыхстальных свай, механизированным оборудованием насуше, из грунта II категории)	m2			251,76 203,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,0900	40,00	203,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4300	58,00	24,94
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	0,4300	54,00	23,22
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tablastrciata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,inglobate total . Трубы для распорок д159х3,2мм	kg			24,98 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886-54	Трубы для распорок д159х3,2мм	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,00	0,21
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle derasinoase pentru constructii rurale,	m3			5 069,02

1	2	3	4	5	6	7
		executate la pereti (Доски для забирки толщ. 0,04м)				880,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	40,00	800,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	40,00	80,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 020,00	3 020,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 020,00	755,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	32,00	160,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,35	1,22
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,30	1,05
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	20,00	100,00
		2. Capitolul 2. В том числе возврат стоимостиматериалов без НДС				
6		Возврат стоимости металла (27,89тн x 13150= 366754лей)	t			13 150,00 ----- 0,00
	87657887897	Металл	t	1,0000	13 150,00	13 150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Самотечный и напорный
коллектор с устройством
очистных сооружений с
подключением социальных
объектов и частного сектора в
с. Авдарма Комратского
района . Объект № 15777**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7и

**Участок сети по ул.Котовского и Тимошенко от к.450 до к.462. Работы по
ПОС**

Valoarea de deviz 588 958,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Работы по ПОС				
1	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle derasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti(Сплошное крепление траншеи деревянными щитами толщ. 0,05м)	m3	18,560	5 069,02 880,00	94 081,10 16 332,80
2	PA15B	Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II(Погружение металлич. стоек из двутавра N30 длиной 5м-140шт)	m2	210,000	405,87 272,80	85 232,28 57 288,00
3	PA16B	Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic peuscat, din teren categoria II (Извлечение шпунтовых стальных свай, механизированным оборудованием насуше, из грунта II категории)	m2	210,000	251,76 203,60	52 869,60 42 756,00

1	2	3	4	5	6	7
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tablastriata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,inglobate total . Трубы для распорок д159х3,2мм	kg	2 342,000	24,98 8,40	58 493,79 19 672,80
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle derasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Доски для забирки толщ. 0,04м)	m3	27,800	5 069,02 880,00	140 918,89 24 464,00
		Total Capitolul 1. Работы по ПОС Inclusiv salariu				431 595,67 160 513,60
		2. Capitolul 2. В том числе возврат стоимостиматериалов без НДС				
6		Возврат стоимости металла (27,89тн x 13150= 366754лей)	t	27,890	13 150,00 0,00	366 753,50 0,00
		Total Capitolul 2. В том числе возврат стоимостиматериалов без НДС Inclusiv salariu				366 753,50

	Total		798 349,17
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	36 115,56
	Transportarea materialelor	1,00 %	6 190,53
	Total	100,00 +	840 655,26
	Cheltuieli de regie	1,00 %	8 406,55
	Total	100,00 +	849 061,82
	Beneficiul	1,00 %	8 490,62
	Total	100,00 +	857 552,43
	Возврат стоимости металла 27,89 тн	- 366754,0 0 ?	-366 754,00
	Total	100,00 +	490 798,43
	TVA	20,00 %	98 159,69
	Total deviz: Inclusiv salariu		588 958,12 160 513,60

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

